

اخبار، گزارشها و تحلیلهای ایران و تحولات عراق

اخبار کارگران و مزد بگیران ایران را در ایران نبرد بخوانید

رویدادهای مهم بین المللی و منطقه ای موثر بر تحولات ایران

ارائه شواهد متناقض در تحقیقات هاتن

شواهدی که توسط شماری از اعضای خدمات اطلاعاتی وزارت دفاع ارائه شد می تواند برای دولت شرم آور باشد

فرانک گاردنر خبرنگار بی بی سی- چهارشنبه 12 شهریور 1382 - 3 سپتامبر 2003

به نظر می رسد برخی از شواهدی که روز چهارشنبه سوم اوت در تحقیقات هاتن ارائه شد با اظهارات جان اسکارلت، رئیس کمیته مشترک اطلاعاتی بریتانیا که هفته گذشته شهادت داد در تناقض باشد. این شواهد همچنین به قلب ادعاهایی می زند که می گوید دفتر نخست وزیری برای کمک به توجیه جنگ، در تهیه و تنظیم سند مربوط به تسلیحاتی کشتار جمعی عراق دخالت کرده بود. شواهدی که امروز توسط شماری از اعضای سازمان خدمات اطلاعاتی وزارت دفاع ارائه شد می تواند برای دولت شرم آور باشد.

اشکارا صداهای مخالفی در میان بعضی از اعضای این سازمان علیه سند دولت وجود داشته است. اما اظهاراتی که امروز توسط برایان جونز و آقای "الف" (یکی از کارمندان وزارت دفاع که از وی نام برده نشد) مطرح شد لزوما منعکس کننده نظر کل جامعه اطلاعاتی نیست. سازمان "خدمات اطلاعاتی وزارت دفاع" (دی اس آی) یک گروه نسبتا کوچک از تحلیلگران فنی در داخل وزارت دفاع است.

آنها برخلاف افرادی که در سه آژانس عمده اطلاعاتی بریتانیا، یعنی ام 15، ام 16 و ستاد مرکزی ارتباطات دولتی در چلتنهام کار می کنند جاسوس نیستند.

"دی اس آی" اطلاعات محرمانه جمع آوری نمی کند و در کشورهای خارجی مامور ندارد.

به این ترتیب، همانگونه که لرد هاتن امروز اشاره کرد، آنها در موقعیتی نیستند که بتوانند درباره قابلیت اعتماد اطلاعات محرمانه سازمان ام 16 که به آنها گفته بود عراق می تواند ظرف 45 دقیقه سلاح های تخریب جمعی خود را به کار گیرد قضاوت کنند.

ام 16 عمده ترین منبع تامین اطلاعات اولیه سند تسلیحاتی دولت درباره عراق بود و آنها همچنان پای ادعای مربوط به 45 دقیقه ایستاده اند.

اما تحلیلگران "دی اس آی" نیز در کار خود تخصص دارند و از جمله ظایف آنها تحلیل سلاح های کشتار جمعی است که ادعا می شود عراق در اختیار داشته است.

به این ترتیب هرگونه تردیدی که آنها نسبت به زبان به کارگرفته شده در سند دولت ابراز کنند حائز اهمیت است.

به هر ترتیب روسای آنها این سند را امضا کردند، چنانکه جان اسکارلت، رئیس کمیته مشترک اطلاعاتی چنین کرده بود.

اما حتی اگر آنها آن را امضا نمی کردند، این مساله که دو تحلیلگر با چنین تخصصی تا این اندازه علنی نسبت به آن ابراز تردید کرده بودند باید برای دولت نگران کننده باشد.

به علاوه این واقعیت آزارنده که تقریبا پنج ماه پس از سقوط بغداد، حتی یک عدد سلاح کشتار جمعی نیز در عراق یافت نشده است همچنان در اذهان حضور دارد

برخی از رویدادهای مهم ایران

جلسه غیرعلنی- غیررسمی امروز مجلس

چهارشنبه 12 شهریور 1382 - 3 سپتامبر 2003

احمد بورقانی سخنگوی هیات رئیسه مجلس در خصوص جلسه غیر علنی و غیر رسمی امروز مجلس توضیحاتی را ارائه داد.

به گزارش خبرنگار پارلمانی خبرگزاری کار ایران ،ایلنا ، احمد بورقانی افزود : در این جلسه آقازاده رئیس سازمان انرژی اتمی در رابطه با فعالیت های هسته ای ایران توضیحاتی را ارائه داد.

وی افزود : همچنین آقای خوشرو معاون حقوقی و بین المللی وزارت امور خارجه در رابطه با نحوه تعامل وزارت خارجه با این مسئله و تلاش در راستای اطمینان دادن به مجامع بین المللی در مورد

فعالیت صلح آمیز هسته ای ایران توضیحاتی را ارائه داد.

بورقانی افزود: چند تن از نمایندگان از جمله پیر مودن، میر دامادی و شیر زاد نیز نقطه نظرات خود را در مورد فعالیت هسته ای مطرح کردند.

وی در مجموع این جلسه را جلسه ای برای مطلع شدن مجلس از فعالیت های هسته ای و تعامل با آژانس بین المللی هسته ای دانست و گفت: هم وزارت خارجه و هم سازمان انرژی اتمی در رابطه با امضای پروتکل در حال مذاکره هستند تا به مجامع بین المللی اطمینان دهند تا فعالیت هسته ای ایران، صلح آمیز است و با دید مثبت با مسئله برخورد کنیم به شرطی که همه موارد npt در مورد ما اعمال شود.

بورقانی از ارایه توضیح بیشتر در مورد جزئیات این جلسه خودداری کرد. پایان پیام

سفارت بریتانیا در تهران مورد اصابت چند گلوله قرار گرفت رادیو آمریکا - چهارشنبه 12 شهریور 1382 - 3 سپتامبر 2003

سفارت بریتانیا در تهران پس از آنکه مورد اصابت چند گلوله قرار گرفت، موقتاً تعطیل شد. بنا بر گزارش خبرنگار صدای آمریکا از لندن اختلاف نظر عمیقی بین دو کشور ایران و بریتانیا، در رابطه با احتمال استرداد سفیر اسبق ایران در آرژانتین که در حال حاضر در بریتانیا زندانی است، وجود دارد. بنا بر گفته دفتر روابط خارجی بریتانیا در لندن، پنج گلوله از خیابان به سفارت بریتانیا در تهران شلیک شد. در اثر این تیراندازی شیشه های ساختمان سفارت شکست اما کسی در این حادثه مجروح نشد. مجموعه ساختمانی سفارت بریتانیا در تهران تا اعلام بعدی بسته خواهد ماند.

قبل از این اتفاق، مرتضی صمدی، سفیر ایران در بریتانیا - بطوری که عنوان میشود- برای مشورت به تهران فرا خوانده شده بود. معلوم نیست که برای چه مدتی سفیر ایران در لندن از مقر کار خود در لندن دور خواهد ماند اما دفتر روابط خارجی بریتانیا می گوید فرا خوانده شدن سفیر ایران از لندن به تهران، معرف این نیست که روابط سیاسی دو کشور در سطح پائین تری از رده سفیر قرار خواهد گرفت. وقوع این مسئله، جدیدترین تشدید اختلاف نظر سیاسی بین دو کشور است. بالا گرفتن اختلاف نظر، امکان استرداد سفیر اسبق ایران به بوئنوس آیرس است. هادی سلیمانپور، برای بازجویی درباره بمبگذاری نه سال قبل در پایتخت آرژانتین که در یک مرکز یهودیان انجام شد و در آن ۸۵ نفر کشته شدند؛ خواسته شده است. آقای سلیمانپور که چهل و هفت ساله است، تا بحال دو بار در جلسه کوتاه دادگاه در لندن حضور یافته است. وی در حال حاضر تا حل مسئله استرداد خود به آرژانتین در بازداشت است. آقای سلیمانپور یکسال و نیم قبل با روایت دانشجویی وارد بریتانیا شد و تا همین اواخر در دانشگاه « دورهام » در شمال شرقی بریتانیا سرگرم پژوهش بود.

وکلا مدافع آقای سلیمانپور مسئله دخالت وی را در بمبگذاری بوئنوس آیرس قاطعانه رد کرده اند. دفتر روابط خارجی بریتانیا این مسئله را یک مطلب قضائی میدانند در حالی که تهران می گوید بازداشت دیپلمات سابق وی، انگیزه سیاسی داشته است. تهران که از افزایش تنشهای سیاسی بمناسبت این مسئله خشمگین شده است، تمام روابط اقتصادی و فرهنگی خود را با آرژانتین قطع کرده و هشدار داده است که اگر موضوع مطابق رضایت وی حل نشود، امکان دارد سفیر بریتانیا را نیز از ایران اخراج کند.

وزارت خارجه انگلیس اعلام کرد: تیراندازی به سفارتخانه انگلیس در تهران يك زخمي در بر داشت

چهارشنبه 12 شهریور 1382 - 3 سپتامبر 2003

سخنگوی وزارت خارجه انگلیس اعلام کرد: در اثر تیراندازی به سوي ساختمان سفارت انگلیس در تهران يك نفر زخمي شده است.

به گزارش خبرنگاری کار ایران، ایلنا، وی که در مقر این وزارتخانه در لندن سخن می گفت، بدون اشاره به هویت فرد مجروح، گفت: « این مسأله در زمانی اتفاق می افتد که روابط تهران - لندن به علت دستگیری "هادی سلیمانپور" دیپلمات سابق ایران توسط دولت انگلیس رو به وخامت گذاشته است. »

پایان پیام

سخنگوی سفارت انگلیس در تهران: سفارتخانه تا اطلاع ثانوی تعطیل است

چهارشنبه 12 شهریور 1382 - 3 سپتامبر 2003

سخنگوی سفارت انگلیس در تهران اعلام کرد: این سفارتخانه تا اطلاع ثانوی تعطیل خواهد بود. به گزارش سرویس بین الملل ایلنا، وی در گفت و گو با خبرنگار خبرگزاری فرانسه، درباره علت این تعطیلی گفت: « ساختمان اصلی سفارت انگلیس در خیابان فردوسی، رأس ساعت 11:40 امروز به وقت تهران هدف پنج گلوله قرار گرفته است. »

وی افزود: « تمام این گلوله ها از داخل خیابان به سوي ساختمان شلیک شده است. » پایان پیام

فراخوانی سفیر ایران در انگلیس به تهران

چهارشنبه 12 شهریور 1382 - 3 سپتامبر 2003

مرتضی سرمدی سفیر ایران در انگلیس به منظور رایزنی فراخوانده شده است. به گزارش سرویس بین الملل ایلنا، به نقل از پایگاه اینترنتی الجزیره حمیدرضا آصفی سخنگوی وزارت امور خارجه ایران بیان کرده است که سرمدی هم اکنون به منظور رایزنی در تهران به سر می برد و مدت اقامتش هم در تهران مشخص نیست.

این در حالی است که وزارت امور خارجه انگلیس اعلام کرده است که فراخوانی سفیر ایران از لندن هیچ‌گونه ارتباطی با تیره‌شدن روابط ایران و انگلیس در پی دستگیری سفیر سابق ایران در لندن ندارد. به نوشته روزنامه گاردین به نقل از یک منبع دیپلماتیک در لندن سفیر ایران دوشنبه گذشته به صورت رسمی انگلیس را به منظور رایزنی با مقامات ایرانی بعد از دیدار با جک استراو وزیر امور خارجه انگلیس ترک کرده است. این منبع دیپلماتیک در ادامه می‌افزاید که سرمدی بعد از بی‌نتیجه ماندن مذاکراتش با جک استرو در مورد قضیه هادی سلیمان پور به انگلیس برنمی‌گردد. پایان پیام

پرونده زیبا(زهره) کاظمی

بی‌توجهی دستگاه قضایی نسبت به نظرات وزارت اطلاعات

چهارشنبه 12 شهریور 1382 - 3 سپتامبر 2003

معاون حقوقی و پارلمانی رییس جمهور گفت: دولت همچنان معتقد است که نظرات وزارت اطلاعات در پرونده زهره کاظمی مورد توجه قرار نگرفته است.

به گزارش خبرنگار خبرگزاری کار ایران، ایلنا، سید محمدعلی ابطی، معاون حقوقی و پارلمانی رییس‌جمهور، امروز پس از جلسه هیات دولت در جمع خبرنگاران، گفت: وزارت اطلاعات دیدگاه‌های متفاوتی با آنچه در حال حاضر در پرونده مطرح است، دارد و تلاش‌هایی صورت گرفته است تا وزارت اطلاعات و قوه قضاییه به طور مشترک نظراتشان را جمع‌آوری کنند، که متأسفانه به نتیجه نرسید. وی افزود: وزارت اطلاعات حرف‌های خود را در کمیسیون اصل 90 مجلس شورای اسلامی مطرح کرده است و همچنان به همان دیدگاه‌ها اعتقاد دارد.

ابطی تصریح کرد: ما معتقدیم که این مساله باید هرچه سریع‌تر روشن شود و روشن شدن واقعیت مساله پرونده خانم کاظمی کار دشواری نیست و تنها اراده‌ای باید وجود داشته باشد که این مساله روشن شود و به نتیجه برسد.

وی درباره‌ی رای‌نیاب‌کردن وزیر پیشنهادی رییس‌جمهور برای تصدی پست وزارت علوم، تحقیقات و فناوری در مجلس گفت: این حق مجلس است که پیشنهاد در مورد هر وزیری را مورد بررسی و بحث قرار دهد و نهایتاً درباره‌ی وی تصمیم‌گیری کند.

ابطی افزود: ما بسیار علاقه‌مند بودیم که جناب آقای فرجی‌دانا رای بیاورد، ولی دیدگاه مجلس این‌گونه نبود. دموکراسی نیز همین است که دولت تسلیم دیدگاه نمایندگان مردم شود و به تصمیمات مجلس شورای اسلامی گردن بنهد.

ابطی، درباره‌ی انجام‌نشدن رایزنی از سوی دولت برای انتخاب وزیر پیشنهادی گفت: هر دستگاهی وظیفه قانونی‌اش را دارد، وظیفه قانونی دولت هم این است که وزیر را معرفی کند و وظیفه قانونی مجلس نیز این است که بررسی کند.

وی در پاسخ به سوال خبرنگاری در مورد حادثه سمیرم گفت: این اتفاقات و الحاق بخشی به بخش‌های دیگر به صورت طبیعی وجود دارد و در دولت نیز همواره بحث و مصوب شده است. در قضیه سمیرم نیز این مساله طبق روال عادی و قانونی انجام شده، بعد از طی روال قانونی نیز طبیعی است که اگر حساسیت‌هایی در بعضی از نقاط به وجود آید، مورد بازبینی قرار گیرد و این برای اولین بار نیست.

ابطی در مورد لغو مصوبه دولت از سوی دیوان عدالت اداری اظهار داشت: ما مکاتباتی با این دیوان داشتیم و این کار را غیرحقوقی می‌دانیم؛ به دلیل این‌که مصوبه از سوی دولت به کمیسیون دولت تفویض اختیار شده بود و بعد از تفویض اختیار، در مورد آن تصمیم‌گیری شده بود. بنابراین لغو یک کار قانونی از سوی دیوان عدالت اداری را از نظر حقوقی درست نمی‌دانیم.

وی افزود: این کمیسیون مصوبات زیادی در ارتباط با بخش‌های مختلف کشور داشته است و هیچ‌گاه در مورد آنها ادعا نشده است که این موارد خلاف قانون است. پس طبیعی است وقتی ادعا می‌شود که این یک مورد خلاف قانون است، یک پدیده جدید تلقی می‌شود.

وی همچنین توافقات انجام‌شده بین وزارت کشور و شورای نگهبان در مورد دفاتر نظارتی گفت: قرار بود توافقاتی انجام گیرد ولی هنوز به نتیجه نرسیده است.

وی در مورد درخواست رییس‌جمهور برای آزادی دانشجویان زندانی گفت: جریان دانشجویی، جریان پرنشاطی است که به عنوان یک جریان سیاسی در صحنه کشور حضور دارد و اعتراضات و دیدگاه‌هایی نیز دارد. طبیعی است که جریان‌های غیردانشجویی که ممکن است از هر فرصتی برای خود بهره‌ای بگیرند، متفاوت از جریان دانشجویی است.

معاون حقوقی و پارلمانی رییس‌جمهور افزود: آنچه مهم است این است که اگر دانشجویانی به عنوان یک دیدگاه سیاسی، نظراتی را مطرح کرده باشند، دستگیری آنها مبارزه با جوهره جنبش دانشجویی است.

وی افزود: عنوان جنبش دانشجویی برای عنوان مبارزات سیاسی است و اینکه کسی به طور جداگانه و اختصاصی خلافتی را انجام دهد، ربطی به عنوان دانشجویی ندارد و آنچه ما می‌گوییم در رابطه با حرکت‌های جنبش دانشجویی است که گاهی دیدگاه‌هایی را ارائه می‌کند که مورد پسند قرار نمی‌گیرد.

وي تصريح کرد: حتي اگر شخص دانشجو بازداشت مي شود ما فکر مي کنيم که بايد با تساهل و تسامح بيشتري با آنها برخورد شود، تا جريان دانشجويي آسيب نيبند. ابطحي در مورد لوايح دوگانه دولت نیز گفت که خبر جديدي از اين لوايح ندارد و البته اميدواري اي نیز نسبت به تصويب آنها وجود ندارد.

معاون حقوقي و پارلماني رييس جمهور در پاسخ به سوال ديگري درباره تحت فشار بودن رييس جمهور براي انتخاب فرجي دانا گفت: فعلا که ايشان راي نياورده اند و در مورد آن وارد بحث نمي شويم اما در مورد وزير بعدي قطعاً دولت و رييس جمهور تصميم دارد که در آینده اي نزديک وزير جديدي را معرفي کند.

وي در پاسخ به سوال خبرنگاري ميني برايکه «چرا نظرات رييس جمهور در خصوص انتخاب فرجي دانا براي تصدي وزارت علوم مورد توجه قرار نگرفت»، گفت: کشور، داراي نهادهاي مختلفی است و يکي از نهادهايي که بايد در اين زمينه تصميم گيري کند، مجلس شوراي اسلامي است، وقتي مجلس وزيري را نمي پذيرد بنا بر اصول دموکراسي بايد آن را پذيرفت و رييس جمهور هم در اين مورد تسليم ديده نگاه مجلس است.

خبرنگاري پرسيد که «آيا راي عدم اعتماد مجلس به فرجي دانا را سياسي مي دانند؟» که ابطحي پاسخ داد: تحليل هاي مختلف و متفاوتي وجود دارد و طبيعي است که اينها را بايد از نمايندگان مجلس سوال کنيد نه از من.

وي در مورد پذيرفتن پروتکل الحاقی از طرف ايران گفت: هنوز ايران به طور رسمي اعلام نکرده است که اين پروتکل را امضا مي کند و اين موضوع فعلا در حال تحقيق و بررسي است.

ابطحي همچنين در مورد به نتيجه نرسيدن مذاکرات هيات حقوقي ايران با مقامات آژانتيني درباره مساله هادي سلیمان پور اظهار داشت: مذاکره با مقامات آژانتيني و انگليسي ادامه دارد.

وي در مورد بازگشت سفير ايران از انگليس نیز گفت: تا جايي که من مي دانم هنوز براي قطع روابط ديپلماسي بين ايران و انگليس تصميمي گرفته نشده است.

وي افزود: براي تنزل سطح سفارت هم هنوز تصميمي گرفته نشده است و اين مساله را در اين چارچوب ارزيابي نمي کنم.

ابطحي تصريح کرد: بايد تلاش کنيم که در وضعيت فعلي روابطمان را با دنيا تقويت کنيم و طبيعتاً حفظ حقوق ملتمان را نیز به طور جدي بايد دنبال کنيم.

ابطحي درباره روابط ايران و اردن نیز اظهار داشت: روابط ايران و اردن، بر اساس سياست هاي نويني برنامه ريزي شده است و دو کشور مي توانند ارتباط خوبي داشته باشند؛ به ويژه مسائل مربوط به عراق و فلسطين مسائل مشترکي هستند که ما و اردن مي توانيم ديده گاه هاي واحدی در مورد آنها اتخاذ کنيم. پايان پيام

رويدادهاي عراق، دولت آینده و نيروهاي موثر در آینده عراق

گسيل هزاران نيروي خارجي به عراق؛ لهستان رسماً کنترل پنج استان جنوب عراق را برعهده گرفت
چهارشنبه 12 شهريور 1382 - 3 سپتامبر 2003

2350 سرباز به همراه 500 سرباز بلغاري، کنترل استان هاي کربلا و بابل را برعهده گرفتند. به گزارش سرويس بين الملل ايلنا، بر اين اساس "قادسيه" و "نجف" نیز تحت سلطه 1400 سرباز اسپانيايي، 1600 سرباز هندوراسي، 300 سرباز دومينيکن، 360 سرباز السالوادوري و 100 سرباز نيگاراگوته اي قرار مي گيرد. 1650 نظامي اوکرايني نیز به استان "واسط" در جنوب عراق گسيل شدند. واگذاري کنترل شهر "نجف" پس از اقدام تروريستي جمعه اخير که در آن آيت الله حکيم به همراه 83 نفر کشته شدند، به تعويق افتاده است.

به گزارش خبرگزاري اروپاپرس اسپانيا، در طي اين مراسم يك ژنرال لهستاني با اشاره به اين که مدیریت لهستان در تقسيم نيروها به نيروهاي چندمليتي يك ابتکار و براي کمک به ملت عراق است، افزود: «هدف ما کمک به ملت عراق و از بين بردن بقايای ديکتاتوري صدام مي باشد.» پايان پيام

امکانات شرکتهای متوسط تجاری آلمان در بازسازی عراق

رادیو آلمان - چهارشنبه 12 شهريور 1382 - 3 سپتامبر 2003

در روز سه شنبه ي گذشته، در پترزبرگ، در نزديکی شهر بن، در جريان يك نشست اقتصادي، شرکت موسسات متوسط تجاری و اقتصادي آلمان و امکانات آنان در ارتباط با بازسازی عراق مورد بحث و بررسي قرار گرفت. ميزبان اين نشست، «اتحاديه های صنعتی و تجاری» «بن/راين زيگ»، کلن، و بيلفلد بودند. نمايندگان حدود ۱۰۰ موسسه ي اقتصادي متوسط از سراسر آلمان، در جريان همين نشست، اطلاعات مشخصی را در اين زمينه دريافت کردند، که چگونه می توانند با عراق روابط تجاری برقرار کنند، و يا چگونه می توانند دوباره روابط گذشته را برقرار سازند.

«عبدل ستار البغدادي» رييس اتحاديه صنعتی و تجاری عراق با اين پيام، برای شرکت در «گردهمائي کارشناسان عراقی - آلمانی» در نزديکی بن، به آلمان آمد، که مردم عراق، آلمانی ها را دوست دارند، و نام نيك آلمانی ها، بی تردید، بازسازی مناسبات اقتصادي دو کشور را ساده تر خواهد کرد.

البغدادی در آلمان، با علاقه و استقبال بیش از ۱۰۰ نماینده از موسسه های نیمه بزرگ اقتصادی، روبرو شد. مشکلاتی که هر روزه شنیده می شوند، پس از هر جنگی وجود دارند، اما البغدادی، نسبت به پیشرفت‌های ممکن در زمینه ی روابط اقتصادی خوش بین بود. البغدادی به نقش مثبت اعلام رسمی نام وزیران دولت موقت عراق، از سوی شورای موقت دولتی این کشور، به عنوان گامی مثبت اشاره کرد، زیرا به این شکل نشان داده می شود، که خود عراقی ها هم بخشی از مسئولیت اوضاع پس از پایان جنگ را بر عهده خواهند گرفت. در پی این رویدادها، اتحادیه صنعتی و تجاری عراق تلاش خواهد کرد، قوانین جدیدی را در عرصه ی اقتصادی و صنعتی به تصویب برساند، تا بدین وسیله روند معاملات تجاری بتواند هر چه ساده تر تسریع گردد.

مناسبات اقتصادی با عراق و معاملات تجاری با این کشور کار ساده ای نیست. درست است که تا پایان سال جاری میلادی، در عراق، نه حق گمرکی وجود دارد و نه مالیاتی در کار است، اما در عین حال از هیچ نوع تضمین دولتی، و یا دیگر تدابیر امنیتی نیز خبری نیست. «ابرهارد باوم بوش» یکی از شرکت کنندگان در این نشست تجاری از شهر «مانهایم»، که از کسانی ست که موقعیت عراق را به خوبی می شناسد، می گوید: «من از يك سال پیش، با همکاران عراقی خود، در حال برنامه ریزی این مسئله هستم که به عراق بروم، و در آنجا يك دفتر تجاری را بنیانگذاری کنم. ما این امر را به دلایل کاملاً قابل فهم همواره عقب انداخته ایم. اما در عین حال می خواهیم که از همان ابتدا در آنجا سهیم باشیم.» «باوم بوش» تجربه زیادی در تجارت خارجی دارد، و شاید هم، به همین دلیل است که مانند بعضی از همکاران خود کار تجاری در عراق را آنچنان خطرناک نمی داند. وی می گوید: «ریسک تجاری قطعاً امری قابل بررسی ست. بخصوص که آمریکایی ها هم با مجموعه قوانین خود، به این کشور وارد شده اند.» وی به خوبی می داند که سرمایه گذاری در عراق و مناسبات اقتصادی با این کشور، برای موسسات اقتصادی و تجاری کوچک یا متوسط خطرناک است، اما در عین حال نمی خواهد روزی از این امر که در آنجا فرصتی را از دست داده است، پشیمان شود. از طرف دیگر این تاجر آلمانی، این را نیز بعید می داند که روزی، با رفتن آمریکایی ها، مجموعه قوانینشان هم از عراق رخت بریندد. او هیچ دلیلی نمی بیند که امید و اعتماد خود را از دست بدهد.

یکی از مشکلات جدی دیگر برای موسسات تجاری کوچک و متوسط، رقبای قوی آمریکایی هستند. اما «گلان خلوصی» رییس اتحادیه موسسات تجاری متوسط عراق، بر آن است که نباید نگران این امر بود، زیرا آمریکایی ها در عراق بیشتر در حوزه های بزرگتر اقتصادی سرمایه گذاری کرده اند. جاده سازی و مخابرات، و دیگر پروژه هایی که زیرساخت اجتماعی اقتصادی کشور بازمی گردند، تماماً در دست آمریکایی ها هستند.

و به این دلیل، دقیقاً در همین بخشهای متوسط اقتصادی ست که شرکتهای آلمانی از شانس زیادی برخوردارند. «باوم بوش» معتقد است که آمریکایی ها، امروز، به دلایل فنی، به تنهایی قادر به فعالیت در این حوزه نیستند.

شیعیان و آینده عراق - حکومت عرفی یا مذهبی

سید عبدالعزیز حکیم" برادر شهید آیت‌الله "سیدمحمدباقر حکیم" دیروز به ریاست مجلس اعلاي انقلاب اسلامي عراق منصوب شد.

چهارشنبه 12 شهریور 1382 - 3 سپتامبر 2003

به گزارش سرویس بین‌الملل ایلنا، به نقل از شبکه الجزیره قطر "سید عبدالعزیز حکیم" يك روز پس از تدفین پیکر آیت‌الله حکیم با اکثریت آرای اعضای مجلس اعلاي انقلاب اسلامي عراق به ریاست این مجلس منصوب شده است. "سید محسن حکیم" مشاور سیاسي پدرش "سید عبدالعزیز حکیم" اعلام کرد که پدرش دیروز در جلسه مجلس اعلا که در نجف برگزار گردید به عنوان جانشین برادر شهیدش برگزیده شد.

"سید عبدالعزیز حکیم" هم‌اکنون عضو شوراي حکومت انتقالی عراق است. پایان پیام

نماینده آیت‌الله سیستانی در برابر حرم امام علي(ع) ترور شد

چهارشنبه 12 شهریور 1382 - 3 سپتامبر 2003

"سید علي واعظ" نماینده آیت‌الله سید علي سیستانی در نجف اشرف، در برابر حرم امام علي(ع) هدف رگبار گلوله افراد ناشناس قرار گرفت.

به گزارش سرویس بین‌الملل ایلنا، آیت‌الله "مام‌جلال" که به همراه آیت‌الله واعظ به حرم امام علي(ع) مشرف شده بود، در گفت‌وگو با شبکه خبري الجزیره قطر درباره این حادثه گفت: «ما هنگام بیرون آمدن از یکی از درهای صحن حرم، از همه سو و حتی از بالای ساختمان‌های بلند اطراف، هدف رگبار گلوله قرار گرفتیم که در اثر این حادثه آیت‌الله واعظ زخمی شد و هم‌اکنون در حالی بین مرگ و زندگی به سر می‌برد.»

از آخرین وضعیت آیت‌الله واعظ هنوز خبري مخابره نشده است. پایان پیام

تحلیل اوضاع ایران و عراق در رسانه های جمعی

تبر روزنامه های صبح تهران

خبرگزاری کار ایران- چهارشنبه 12 شهریور 1382

آفتاب یزد/ در جلسه معرفی فرجی دانا برای تصدی وزارت علوم خاتمی: عده ای دانشگاه مرده و جامعه بی روح می خواهند ابرار/ عضو فراکسیون جبهه دوم خرداد در گفت و گو با ابرار: مجمع، همبستگی و کارگزاران با جناح راست ائتلاف می کنند جام جم/ مدیر کل درمان تامین اجتماعی درخواست کرد: مجزا شدن پزشکان بخش دولتی و خصوصی رسالت/ آیت الله ناصر مکارم شیرازی برخی با تقدیس لیبرالیسم چوب حراج به استقلال کشور می زنند توسعه/ وزیر اقتصاد: اختیارات بیشتری برای اعطای تسهیلات به هیات مدیره بانک ها تفویض می شود نسیم صبا/ سه روز پس از نامه 188 نماینده به خاتمی مبنی بر تامل برانگیز بودن استعفای معین، فرجی دانا موفق به کسب رای اعتماد نشد نه معنی دار مجلس سیاست روز/ فرجی دانا با وجود دفاع قاطع رییس جمهور از مجلس رای اعتماد نگرفت؛ صف آرای جناح اکثریت مجلس در مقابل خاتمی اعتماد/ از سوی دیوان عالی کشور صادر شد نقض حکم عاملان قتل های کرمان حمایت/ رییس مجلس شورای اسلامی: شورای عالی انقلاب فرهنگی نهادی است که امام آن را به وجود آورد فرهنگ آشتی/ خاتمی با اشاره به استعفای معین: قرار بود با هم برویم یاس نو/ امروز توسط نمایندگان بررسی می شود تشکیل کمیسیون ویژه مجلس برای بررسی عملکرد دادستانی و دادگستری تهران صدای عدالت/ سفر پادشاه اردن به ایران نشانه ای دیگر از تحولات عمیق در منطقه مردم سالاری/ وزیر پیشنهادی خاتمی در مجلس رای نیاورد؛ رییس جمهور خواستار آزادی دانشجویان زندانی شد جوان/ مجلس به وزیر غیر سیاسی خاتمی رای نداد ایران/ خاتمی: تحقیر دانشگاهیان ضربه به جمهوری اسلامی است هم بستگی/ رای عدم اعتماد مجلس به وزیر پیشنهادی علوم جای معین همچنان خالی ماند انتخاب/ پاسخ منفی مشارکتی ها به پیشنهاد خاتمی خبر/ رای منفی مجلس به وزیر پیشنهادی علوم: بازتاب يك «نه» ! پایان پیام

روزنامه های تهران: 12 شهریور

بی بی سی - چهارشنبه 12 شهریور 1382 - 3 سپتامبر 2003

روزنامه های چهارشنبه تهران در صدر اخبار خود از رای نیاوردن وزیر پیشنهادی رییس جمهور در مجلس خبر داده و به بحث و نظر درباره آن پرداخته اند.

اصلاح طلبان این حرکت مجلس را نشانه استقلال قوه مقننه دانسته و محافظه کاران از آن به عنوان تندروی اصلاح طلبان یاد کرده اند.

یاس نو در سرمقاله خود درباره رای اکثریت نمایندگان مجلس نوشته مجلس هماهنگ با دولت اما مستقل است و رشته پیوند و سازگاری آنها بیشتر از آن است که به رد یک وزیر پیشنهادی آسیب ببیند.

به نوشته نسیم صبا یکی از نمایندگان اکثریت مجلس گفته است که مجلس به دنبال کسی است که راه دکتر معین را در پیش بگیرد و نمایندگان معتقد بودند که آقای فرجی دانا نمی تواند این راه را دنبال کند.

انتخاب رای ندادن اکثریت نمایندگان مجلس به آقای فرجی دانا که از سوی رییس جمهور برای جانشینی دکتر مصطفی معین تعیین شده بود "نه" مجلس به رییس دولت دانسته و روزنامه جمهوری اسلامی آن را بی اهمیت تلقی کرده است.

کیهان در عنوان اصلی خود با تیتربزرگ تصمیم اکثریت نمایندگان مجلس را صف آرای تازہ تندروها در مقابل رییس جمهور خوانده و در سرمقاله خود به شدت به نمایندگان مجلس تاخته و با ذکر مثالی آنها را قاتلی برابر کرده که دوره قبل قصد نمایندگی مجلس را داشت و احتمال داده که او اگر انتخاب می شد با گرفتن رشوه و باج رای می داد.

حسین شریعتمداری در سرمقاله کیهان بدون ذکر ماخذ نام نماینده مجلس ادعا کرده که نامه ای در اختیار دارد که یکی از نمایندگان مجلس به وزیر آموزش و پرورش نوشته و از وی خواسته که فرزندان به طور رایگان در مدرسه ای غیر دولتی نام نویسی شوند و پاسخ مساعد گرفته است.

نماینده رهبر جمهوری اسلامی در روزنامه کیهان در مقاله خود ادعا کرده که این نماینده مجلس در مقابل گرفتن چنین باجی حاضر به دادن رای اعتماد به مرتضی حاجی وزیر آموزش و پرورش شده و نتیجه گرفته که نه رای اعتماد هفته گذشته مجلس به وزیر آموزش و پرورش ارزش و اعتباری دارد و نه عدم رای اعتماد ندادنشان به وزیر پیشنهادی علوم که روز گذشته اتفاق افتاد.

امیر محبیان در مقاله ای در رسالت با عنوان "ضرب شصت رادیکال ها به خاتمی" اصلاح طلبان را رادیکال خوانده و نوشته آنها پیام سیاسی سختی برای رییس جمهور است که معلوم نیست تبعات آن چه خواهد بود.

به نوشته رسالت محمد خاتمی به آرامی دریافته است که بزودی توسط بعضی از قدرت طلبان رادیکال در پای تندیس قدرت قربانی می شود و به همین جهت باید به سرعت از خود واکنش نشان دهد.

روزنامه ایران در عکسی در بالای صفحه اول خود نشان داده که هنگام رای اعتماد در مجلس، حداد عادل رییس فراکسیون محافظه کاران در حال رایزنی با وزیر پیشنهادی آقای خاتمی است.

آفتاب یزد در مقاله ای با عنوان تجربه ای که تکرار شد، به یاد آورده که سه سال پیش هم رییس جمهور کسی را برای وزارت پست و تلگراف پیشنهاد کرد که نمایندگان مجلس او را نپذیرفتند چرا که آن بار هم رای اکثریت مجلس در این انتخاب در نظر گرفته نشده بود.

یادداشت آفتاب یزد به همین جهت از رییس جمهور انتقاد کرده و اطلاعات وی را محدود دانسته و نوشته که وی در ماجرائی به این اهمیت خود را مستغنی از مشورت و جلب همراهی افراد صاحب نفوذ و اصلاح طلبانی دید که و کوچکترین مشاوره ای با احزاب اصلاح طلب حاضر در مجلس نکرد.

رسالت به شکوه نوشته معاون پارلمانی رییس جمهور که در جریان استیضاح وزیر آموزش و پرورش به شدت فعال بود که برای او از نمایندگان مجلس رای بگیرد، در مورد وزیر پیشنهادی علوم فعالیت چندانی از خود نشان نداد.

روزنامه های صبح تهران خبر داده اند که رییس جمهور خاتمی در یک سخنرانی خواستار آزادی دانشجویانی شده که هنوز در زندان هستند و در همین حال به نوشته یاس نو بعد از سه هفته خانواده سعید رضوی فقیه موفق شدند با حضور سه بازجو با این فعال جنبش دانشجویی دیدار کنند.

به نوشته آفتاب یزد همسر سعید رضوی فقیه که روز قبل تهدید کرده بود که اگر او آزاد نشود در برابر کاخ ریاست جمهوری متحصن خواهد شد گفته است که وی بعد از دو ماه حضور در سلول انفرادی که در آن در خلاء کامل به سر می برد و هیچ نوشته و کتابی در دسترسش نیست به شدت لاغر شده و از نظر جسمی ناتوان می نمود گرچه روحیه ای عالی داشت.

یاس نو خبر داده است که دکتر هاشم آغاچری که بعد از شکسته شدن حکم اعدامش دوره محکومیت خود را در زندان اوین می گذراند، با نوشتن نامه ای به اصرار مدیران زندان به زدن دستبند و پوشاندن لباس زندان به وی اعتراض کرده و به همین جهت از حضور در دادگاه امتناع کرده است.

در متن نامه این استاد دانشگاه که از سوی موسسه ای سوئدی نامزد دریافت جایزه صلح نوبل شده است آمده در آئین نامه زندان ها لباس زندان و دستبند برای متهمان فراری جانی و قاتل پیش بینی شده که من نیستم و معلوم نیست اصرار اداره زندان ها در این باره چیست و آیا به واقع مساله اجرای قانون است.

دو روز پس از آن که برای چندمین بار به خانواده محسن سازگارا اطلاع داده شده بود که منتظر آزادی وی باشند به نوشته یاس نو قرار بازداشت جدیدی برای این فعال سیاسی صادر شده که وکلا و خانواده اش نه از متن آن و نه از محل صدور آن اطلاعی ندارند.

خبری در یاس نو حکایت از آن دارد که علیرضا جباری نویسنده و مترجم که از سه ماه پیش در زندان به سر می برد از شش روز قبل با سپردن هفت میلیون تومان وثیقه به مرخصی رفته ولی در این مدت سخنی نگفته است.

خلیل بهرامیان وکیل علیرضا جباری به نوشته یاس نو گفته است که دادگستری با انتقال موکل وی از زندان قصر که در آن جا میان متهمان به قتل و قاچاق زندانی است به زندان اوین هم موافقت نکرده است.

ایران روزنامه خبرگزاری جمهوری اسلامی عکسی در بالای صفحه اول خود چاپ کرده که رییس جمهور خاتمی را در کاخ سعد آباد و مراسم استقبال از ملک عبدالله دوم نشان می دهد.

سفر پادشاه اردن به تهران در روزنامه های مختلف تهران واکنش محدودی داشته است و همه آن ها به چاپ گزارش خبرگزاری جمهوری اسلامی اکتفا کرده اند که در آن نوشته شده روسای دو کشور درباره مسائل مورد علاقه دو کشور مذاکره کرده اند.

یاس نو خبر داده که دولت ایران از تشکیل شورای حکومت انتقالی در عراق استقبال کرده و از زبان سخنگوی وزارت خارجه ابراز امیدواری کرده که این روند به اعاده کامل حق حاکمیت مردم و ثبات در عراق منجر شود.

جمهوری اسلامی روزنامه صبح در سرمقاله خود به شدت به شورای انتقالی عراق تاخته و اعضای آن را دست نشانده آمریکا خوانده و نوشته درست در زمانی که مردم عراق در ماتم بودند و جنازه پاره پاره آیت الله حکیم را تشییع می کردند آمریکا ترکیب دولت مورد نظر خود را اعلام کرد.

سرمقاله روزنامه جمهوری اسلامی پیش بینی کرده که مردم عراق احساس می کنند از خود قدرتی ندارند مگر آن که برخیزند و اشغالگران را با قدرت اخراج کنند سرنوشت عراق را خود به دست گیرند.

به دنبال درگیری اصلاح طلبان مجلس و دادستانی تهران بر سر ماجرای قتل زهرا کاظمی که در زندان اوین اتفاق افتاده است یاس نو در صدر اخبار خود گزارش داده که روز چهارشنبه مجلس درباره تشکیل کمیسیونی برای بررسی عملکرد دادستانی و دادگستری تهران اقدام می کند.

تصمیم اصلاح طلبان به تشکیل کمیسیونی اختصاصی از آن جا گرفته شد که سعید مرتضوی در نامه ای به کمیسیون اصل نود که گزارش خود را درباره مرگ زهرا کاظمی آماده کرده و منتظر گزارش دادستانی اعضای آن کمیسیونی را به بی اطلاعی از قانون و اصرار در نظر خود متهم کرده است.

به نوشته نسیم صبا جمیله کدیور سخنگوی کمیسیون مجلس گفته است که دادستان تهران در بخشی از نامه خود نوشته که الزامی به حضور در جلسه کمیسیون اصل نود مجلس ندارد و نمایندگانی را که پی گیر ماجرای قتل زهرا کاظمی هستند تهدید به برخورد قانونی کرده است.

اختلاف اصلاح طلبان مجلس با دادستانی از آن جا آغاز شد که محسن آرمین نماینده تهران در نطقی در مجلس، سعید مرتضوی را عامل اصلی ماجرای منتهی به مرگ خبرنگار عکاس ایرانی مقیم کانادا کرد و خواستار برکناری وی شد.

حسین باستانی در مقاله ای در یاس نو با عنوان "نگذاریم تثبیت شود" خبر داده که عده ای با دادن طرح سهمیه بندی برای ورود دختران به دانشگاه سعی دارند حقوق شهروندی بخشی از جامعه را که زنان باشند زیر پا گذارند.

به نوشته یاس نو معلوم شده است که سهمیه بندی جنسیتی که چندی پیش شایعه آن تکذیب شد در کنکور امسال دانشگاه ها بی سر و صدا اجرا شده است در حالی که حتی در جامعه ایران هم مشکل بتوان افرادی را پیدا کرد که از مشروع بودن نقض فاحش حقوق افراد به بهانه حقوق اجتماع دفاع کنند.

طرح سهمیه بندی در دانشگاه ها از سوی محافظه کاران به این بهانه به اجرا درآمده است که دختران فارغ التحصیل رشته های پزشکی کمتر امکان کار کردن در نقاط محروم را دارند در حالی که هر سال به تعداد انتخاب شدگان دختر در کنکورهای متعدد اضافه می شود

بررسی روزنامه‌های چهارشنبه آمریکا: هزینه جنگ عراق و اقتصاد آمریکا بهنام ناطقی (رادیوفردا، نیویورک): چهارشنبه 12 شهریور 1382 - 3 سپتامبر 2003

آقای دانالد هپبرن Donald Hepburn مشاور شورای مطالعات سیاستگذاری خاورمیانه، در مقاله‌ای در نیویورک تایمز هزینه بازسازی عراق را برای مالیات‌دهنده آمریکایی برآورد می‌کند و می‌نویسد تمایل اخیر دولت بوش به دادن نقشی گسترده تر به سازمان ملل در بازسازی و حفظ آرامش در عراق، نخستین نشانه پی بردن آن به اشتباه بودن محاسبات اولیه است، که درآمد نفتی عراق را برای تامین مخارج جنگ و بازسازی کافی تلقی می‌کرد. وی می‌نویسد با توجه به رقم اعلام شده هفته‌ای یک میلیارد دلار هزینه اشغال عراق، در صورتی که اشغال عراق 5 سال طول بکشد، خودش 300 میلیارد دلار خواهد شد. اما این رقم آشنا، فقط بخشی از داستان است. آقای هپبرن، که در گذشته مدیرعامل شرکت نفت بحرین بود، در مقاله خود در نیویورک تایمز می‌افزاید تا حالا مقامات آمریکا برآورد کرده‌اند که طی دو سال آینده باید 5 میلیارد دلار برای کمک‌های انساندوستانه اولیه، 8 میلیارد دلار برای حقوق کارمندان دولت عراق و 7 میلیارد دلار هم بابت تعمیر تاسیسات عمومی عراق و راه انداختن خدمات حیاتی پرداخته شود. علاوه بر این‌ها، عراق 350 میلیارد دلار هم بدهی بین‌المللی دارد، که 200 میلیارد دلار آن به غرامت‌های مربوط به اشغال سال 1991 کویت مربوط می‌شود. تازه، هزینه اصلی در عراق، تامین مخارج بازسازی و توسعه این کشور است که دهه‌ها به سوء مدیریت و فساد دچار بوده. این هم ده سال وقت می‌خواهد و 200 میلیارد دلار هزینه. نویسنده نتیجه می‌گیرد که چنین هزینه‌هایی از محل درآمد نفتی عراق، که در حدود سالی 20 میلیارد دلار خواهد بود، تامین شدنی نیست.

روزنامه واشنگتن تایمز محتوای یک گزارش محرمانه ستاد مشترک ارتش آمریکا را منتشر می‌کند که نسخه‌ای از آن را بدست آورده است. در این گزارش تقصیر مشکلات آمریکا در عراق به گردن طراحان برنامه جنگ گذاشته است که روی عراق بعد از صدام به اندازه کافی تمرکز ندادند. در این گزارش همچنین آمده است که فرماندهی مرکزی آمریکا برای پیدا کردن سلاح‌های کشتار جمعی در عراق آماده نشده بود و فاش می‌شود که رئیس جمهوری آمریکا، استراتژی کلی در باره عراق را آگست سال گذشته، یعنی هشت ماه قبل از فروافتادن نخستین بمب‌ها بر بغداد، تصویب کرده بود.

روزنامه واشنگتن پست در گزارشی بر مبنای یک برآورد اداره بودجه کنگره Congressional Budget Office دیروز هشدار داد که ارتش آمریکا برای تداوم سطح 150 هزار نفری نیروهای آمریکا در عراق از بهار آینده به بعد، نفقات کافی در اختیار ندارد و با توجه به تعهدات نظامی آمریکا در نقاط دیگر جهان، ارتش آمریکا چاره‌ای ندارد که برای تامین نیروی مورد نیاز، به اعزام گارد ملی و فراخوانی نیروهای ذخیره متوسل شود.

روزنامه نیویورک پست می‌نویسد جنگ در عراق و علیه تروریسم جهانی، برای رشد اقتصاد در آمریکا مفید بود. در سه ماه دوم سال جاری، تولید ناخالص ملی GDP معادل 3 و یک دهم درصد رشد داشت که این روزنامه آن را رشدی شگفت‌انگیز می‌داند. نیویورک پست می‌نویسد بخشی از این رشد ناشی از هزینه دفاعی است، اما نه همه آن. مصرف کنندگان آمریکا در این فاصله 8 دهم درصد بیشتر خرج کردند و تخفیف مالیاتی‌ای که دولت بوش در آغاز سال اعلام کرد، در سه ماه دوم نتیجه داد. نیویورک پست می‌افزاید با توجه به اینکه نرخ بیکاری در حال حاضر بالای شش درصد است، رشد اقتصادی کنونی اشتغال‌زا نیست.

کوناگون

صدام از ظهور تا سقوط

خسرو معتصد- روزنامه اعتماد - پنجشنبه 13 شهریور 1382 - 4 سپتامبر 2003

خانواده صدام غالباً به دیدار می‌آمدند. روزی ساجده، در حالی که یکی از فرزندان شیرخوار خود قصبی یا رغد را در آغوش داشت، وارد سلول صدام شد. او ضمن روبوسی با شوهرش به او گفت که زیر قنداق بچه را بگردد. صدام نامه‌پی از زیر قنداق به دست آورد. ارتش درصد کودتا بود و صدام باید از زندان می‌گریخت تا در راس کودتا قرار گیرد. نقشه فراری را برای آگاهی او فرستاده بودند.

دو روز بعد، در حالی که اتوبوس زندان، صدام را به زندان امن‌تری انتقال می‌داد، سعدون شاکر در اتومبیلی در خیابانی در انتظار اتوبوس زندان بود. صدام به زندانبانان پیشنهاد صرف ناهار کرد. آنان که پیشتر تطمیع شده بودند، پذیرفتند. آنان به رستورانی رفتند. صدام دستور غذا برای نگهبانان داد، سپس به دستشویی رفت و از آنجا سعدون او را فرار داد، به همین سادگی!

صدام توانست چند ماه بعد کودتای 17 ژوئیه 1968 را به ثمر برساند. در تابستان سال 1349\1970 با ترور سپهبد بختیار، دشمن سوگندخورده شاه، امید صدام به ساقط کردن شاه از طریق عملیات پارتیزانی ناپخته و حساب نشده ژنرال بختیار قطع شد و او در صدد برآمد به جای حمایت از اقدام‌های ناموفقی از این دست، بنیه ارتش عراق را چنان قوی کند و بر شمار افراد و تعداد ماشین‌های جنگی هوایی و زمینی آن به اندازه‌ی بیفزاید که در صورت بروز حادثه‌ی مشابه، بتواند با ایران به جنگی کلاسیک و تمام عیار بپردازد.

در سر راه صدام، ژنرال سالخورده و محافظه‌کار عراقی، ژنرال احمد حسن البکر، قرار داشت که از شیوه‌ی محافظه‌کارانه پیروی می‌کرد. اما در میان رهبران تراز اول حزب کسانی همچون خیرالله طلفاح،

پدرزن و دایي صدام، عزت ابراهيم دورې، طارق یوحنا میخاییل عزیز از آشوریهای با استعداد و فرهیخته عراق که هوش و خونسردی و تدبیر و دانش فوق العاده اش توجه صدام را جلب کرد، دکتر سعدون حمادی، سعدون قیدان و عده یی دیگر بودند که صدام تحت تاثیر شخصیت شیطانی و افکار دور و دراز و جاه طلبی های آنان و بویژه کینه دیرینه شان به غیرعراقی ها قرار گرفت.